
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 26 de Abril de 2018                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº DLC______/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 026/2018
MODALIDADE LICITATÓRIA: INEXIGIBILIDADE Nº 010/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: THIAGO UILLIANS SANTOS PRODUÇÃO MUSICAL ME

CNPJ SOB O Nº 26.520.335/0001-24

OBJETO: Contratação de show musical junto à empresa THIAGO UILLIANS SANTOS 
PRODUÇÃO MUSICAL ME inscrito no CNPJ sob o nº 26.520.335/0001-24, para a apresenta-
ção do Artista “DIEGO RAVY”, no dia 14 de Abril de 2018, em virtude das comemorações do 
56º Aniversário de Emancipação Politica do Município de Licínio de Almeida-BA.

VALOR GLOBAL: R$ 8.315,00 (oito mil trezentos e quinze reais)

VIGÊNCIA: da Data de assinatura à 30 de Abril de 2018.                                                          

ASSINATURA: 02 de Abril de 2018.

DECLARAÇÃO

Declaramos a quem possa interessar que o extrato do contrato acima foi devidamente publi-
cado na forma da legislação em vigor e na forma do disposto na Lei Orgânica do Município de 
Licínio de Almeida - Bahia.

Deusdedit Carvalho Rocha
Secretário de Administração e Planejamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 134/2018

ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2017

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2017
CONTRATO Nº 134/2018

OBJETO: registro de preços para futuras e eventuais contratações de horas de serviços 
mecânicos e elétricos para veículos de pequeno, médio e grande portes (gasolina/álcool e 
diesel) da frota municipal, conforme condições, especificações e quantidades descritas no 
Termo de Referência e nesta Ata de Registro de Preço, lote 05.

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: 030801 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS UR-
BANOS E INFRA ESTRUTURA; 2.064 – MANUTENÇÃO SERVIÇOS ADMINISTRA-
TIVOS; 2.076 – MANUTENÇÃO SETOR TRANSPORTE; 030901 – SECRETARIA DE 
AÇÃO SOCIAL; 2.074 – PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA; 030701 – SECRETARIA DE 
SAÚDE; 2.007 – MANUTENÇÃO SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.069 – ATEN-
ÇÃO BÁSICA; 2.067 – BLOCO MAC; 030501 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 2.003 
– MANUTENÇÃO SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS;  2.107 – FUNDEB 40%; 2.130 – 
MDE; 33903900000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

 
VALOR DO CONTRATO: R$ 19.000,00 (dezenove mil reais), lote 05.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 20/04/2018 a 10/08/2018 ou execução total do con-
trato

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA 
BAHIA, CNPJ Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa 
– Prefeito Municipal; 

CONTRATADA: BOLIVAR PROCÓPIO DA SILVA – ME, CNPJ nº 10.599.955/0001-
60 – Assina pela Contratada: Bolivar Procópio da Silva – CPF nº 859.425.538-15

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2017

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2017

A PREFEITURA MINICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica 
inscrita no CNPJ Nº 13.694.138/0001-80, sediada na Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, 
nº 53-A, Centro de Condeúba – BA, através do seu Prefeito Municipal, Sr. Silvan Baleeiro 
de Sousa, no uso de suas atribuições legais, em razão da conclusão Processo Licitatório nº 
065/2017, na modalidade Pregão Presencial SRP nº 022/2017, AUTORIZA a contratação 
da empresa: BOLIVAR PROCÓPIO DA SILVA – ME, CNPJ Nº 10.599.955/0001-60, para 
prestação de serviços mecânicos e elétricos para  veículos de pequeno, médio e grande portes 
(gasolina/álcool e diesel) da frota municipal, conforme quantidades e especificações constan-
tes no Edital, lote 05 no valor de R$ 19.000,00 (dezenove mil reais), ficando a mesma convo-
cada para assinatura do contrato no prazo de três dias úteis, nos termos do art. 64, caput da 
Lei Federal nº 8.666/93, sob as penalidades da lei.

Condeúba - BA, 19 de abril de 2018.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018

REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 
05, de 04 de Janeiro de 2013, Decreto Municipal nº 06, de 04 de Janeiro de 2013, Leis Federais 
nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações, torna público o Edital de abertura 
da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 022/2018 do tipo menor preço por Item, para 
o dia 10/05/2018, às 09:00h na Sede da Prefeitura, situada à Praça Vitorino José Alves, nº 112-
B, Centro, na cidade de Bom Jesus da Serra, Bahia, Fone: 77-3461-1012. OBJETO: Registro 
de Preços para Aquisição de Serviços de Guincho para atuar na remoção e transporte de veícu-
los leves e pesados pertencentes à frota Municipal, de acordo com as especificações constantes 
do Edital. Informações na Sede da Prefeitura e através do e-mail: licita@bomjesusdaserra.
ba.gov.br. Edital e outros atos referentes a este processo serão publicados exclusivamente no 
Diário Oficial do Município de Bom Jesus da Serra-Ba, disponível no site http://www.bomje-
susdaserra.ba.gov.br/diarioOficial. Edinaldo Meira Silva - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018

REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Belo Campo-Ba, em acordo com o Decreto Municipal nº 005, 
de 20 de Janeiro de 2011, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alte-
rações e demais normas vigentes, torna público a Edital a rede abertura da Licitação na Moda-
lidade Pregão Presencial nº 013/2018 do tipo menor preço por Lote, para o dia 10/05/2018, 
às 08:30h na Sede da Prefeitura, situada à Praça Napoleão Ferraz, nº 02, Centro, na cidade de 
Belo Campo, Bahia, Fone: 77 - 3437-2939. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de 
Material de Expediente e Didático para atender as necessidades das Secretarias Municipais, de 
acordo com as especificações constantes do Edital. Informações e Edital no Fone: 77 - 3437-
2939 e e-mail: lic.2016belocampo@hotmail.com. Divulgação de Edital e outros atos - Diário 
Oficial: http://www.belocampo.ba.io.org.br/diarioOficial. José Henrique Silva Tigre - Prefeito 
Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018

REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Belo Campo-Ba, em acordo com o Decreto Municipal nº 005, 
de 20 de Janeiro de 2011, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alte-
rações e demais normas vigentes, torna público a Edital a rede abertura da Licitação na Moda-
lidade Pregão Presencial nº 014/2018 do tipo menor preço por Lote, para o dia 10/05/2018, 
às 14:00h na Sede da Prefeitura, situada à Praça Napoleão Ferraz, nº 02, Centro, na cidade de 
Belo Campo, Bahia, Fone: 77 - 3437-2939. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de 
Material e Equipamentos de informática e de Serviços de Assistência Técnica e de Manutenção 
Preventiva de Equipamentos de Informática, para atender as necessidades das Secretarias Mu-
nicipais, de acordo com as especificações constantes do Edital. Informações e Edital no Fone: 
77 - 3437-2939 e e-mail: lic.2016belocampo@hotmail.com. Divulgação de Edital e outros atos 
- Diário Oficial: http://www.belocampo.ba.io.org.br/diarioOficial. José Henrique Silva Tigre - 
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO


